
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 
Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 

Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 
udic83000x@ictarcento.com – udic83000x@pec.istruzione.it  

http://www.ictarcento.edu.it 
 

 

Pratica trattata da Alida Michieli 

Y:\05 - UFFICIO ACQUISTI\DETERMINE DIRIGENTE\2020 - 21\Determina Associaz. Blanchini Sloveno.docx 
 

                                                          Tarcento, 06/02/2021 
 

DETERMINA 
 
Oggetto: Determina per il servizio di esperto madrelingua sloveno a.s. 2020/2021.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Sato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi "e ass.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, recante "Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istruzioni scolastiche; 
VISTO il Regolamento dell’Istituto Comprensivo di Tarcento approvato dal C.I. con delibera n. 89 del 11.12.2019; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018, titolo V attività negoziale, che nell’ambito dell’autonomia negoziale permette alle 
istituzioni scolastiche di stipulare convenzioni e contratti;  
VISTO il Progetto per l’insegnamento della lingua Slovena finanziato dalla Regione Friuli V. Giulia con fondi destinati alle 
lingue e culture minoranze linguistiche; 
VISTO il Programma annuale e.f. 2021 approvato nella seduta del Consiglio d’Istituto in data 05/02/2021; 
SENTITA l’associazione Culturale don Eugenio Blanchini di Cividale del Friuli che si occupa di attività di utilità culturali, 
senza finalità di lucro e nel pieno rispetto delle libertà e dignità degli associati e dei soggetti a favore dei quali realizza i 
suoi progetti;  
CONSIDERATO che la stessa Associazione intrattiene un rapporto di collaborazione con il Comune di Taipana per dotare il 
plesso di Taipana di un’insegnante di sloveno; 
CONSIDERATO che la medesima Associazione si è offerta di dotare anche il plesso di Vedronza di un’insegnante per dare 
attuazione al progetto di sloveno nelle classi dell’infanzia e primaria; 

 
         DETERMINA 
 

• Di affidare l’incarico all’Associazione don Eugenio Blanchini per la fornitura di un esperto madrelingua slovena  
presso la scuola dell’infanzia e primaria di Vedronza a.s. 2020/21; 

• L’incarico sarà oggetto di Convenzione sottoscritta tra le parti; 
• L’importo totale da corrispondere all’Associazione quale rimborso spese è di €. 1.400,00; 
• Ai sensi dell'art 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e dell'art.5 della legge 241/1990, Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica dell'Istituzione Scolastica Marta Bocci; 
• Il titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo di Tarcento. 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             Dott.ssa Marta Bocci 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001331 - 06/02/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARTA BOCCI

mailto:udic83000x@ictarcento.com
mailto:UDIC83000X@pec.istruzione.it

		2021-02-06T15:34:07+0100
	BOCCI MARTA




